
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 3.oktobrī                                                                                            protokols Nr.13, 1.§ 
 

PAR TĀRGALES PAMATSKOLAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 25.09.2023. saņemts (reģ.Nr.IN20420) Tārgales pamatskolas iesniegums, 

kurā  norādīts, ka 03.05.2023.sastādīts akts, kurā konstatēts, ka veicami remontdarbi skolas 

siltummezglos. Ir sagatavota tāme 2844,48 euro apmērā, remontdarbu veikšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Tārgales pamatskolai finansējumu 2844,48 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, skolas siltummezglu remontdarbu veikšanai. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Tārgales pamatskolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 3.oktobrī                                                                                            protokols Nr.13, 2.§ 
PAR BIEDRĪBAS “REĢIONĀLO ATTĪSTĪBAS CENTRU 

 UN NOVADU APVIENĪBA”   IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 29.09.2023. saņemts (reģ.Nr.IN20838) biedrības “Reģionālo attīstības 

centru un novadu apvienība”, (turpmāk tekstā - RACA), reģ.nr. 40008237304, iesniegums, kurā 

norādīts, ka tā tapusi izveidota pirms 8 gadiem ar mērķi nodrošināt pašvaldību sadarbību vienota 

viedokļa formēšanā attīstības, tiesiskajos u.c. kopīgos jautājumos, pārstāvot biedru intereses attiecībās 

kā ar privātām, tā publiskām institūcijām valsts un starptautiskā līmenī. 

Pašvaldību efektīvas pārvaldības sekmēšanai RACA veic sekojošus uzdevumus: 

• organizē biedru kopīga viedokļa sagatavošanu; 

• nodrošina darbam nepieciešamo informāciju; 

• organizē tikšanās, sanāksmes, seminārus un jebkurus citus biedru viedokļu un pieredzes 

apmaiņas pasākumus; 

• sagatavo un iesniedz priekšlikumus LR tiesību aktu, kas reglamentē/ietekmē biedru darbību, 

pārskatīšanai un grozīšanai, kā arī apkopo un pārstāv biedru viedokli Eiropas Savienības, 

valsts, pašvaldību un privātās institūcijās; 

• organizē ar investīciju piesaisti saistītu projektu realizāciju, atbilstoši biedrības mērķiem; 

• organizē biedru administratīvās kapacitātes paaugstināšanas pasākumus u.c. 

Apvienības pastāvēšanas laikā ir veiksmīgi nodrošināta mūsu biedru interešu realizāciju. Sadarbības 

pamatā ir RACA pašvaldību priekšsēdētāju savstarpēja komunikācija kopīgu problēmjautājumu 

identificēšanā, lai pēc tam tos risinātu kolektīvi, piesaistot nozaru ministrus un atbildīgos speciālistus. 

Būtiska loma ir sadarbības veicināšanai arī RACA pašvaldību speciālistu vidū, tāpēc vairākām 

nozarēm tiek nodrošināta klātienes pieredzes apmaiņa un ikdienas saziņas platformas (priekšsēdētāju, 

attīstības, izglītības, finanšu nodaļu What’s up grupas, kur bieži tiek iniciēti aktuālākie jautājumi, kuru 

risināšanā nekavējoties iesaistās RACA speciālisti).  Darbs notiek arī individuāli ar katru pašvaldību,  

risinot specifiskus jautājumus, kas aktuāli konkrētajā novadā. 

Līdz šim RACA pārstāvēja reģionālo attīstības centru pašvaldības.  Šī gada septembrī pieņemts 

kolektīvs lēmums par biedru loka paplašināšanu un nosaukuma maiņu (no “Reģionālo attīstības centru 

apvienība” uz “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība”), dodot iespēju pievienoties arī 

novadu pašvaldībām. Aicina Ventspils novada pašvaldību izskatīt iespēju kļūt par biedru mūsu 

apvienībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

1. Iestāties biedrībā “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība”, reģ.nr. 40008237304. 
2. Apzināt informāciju par pašvaldībām, kuras nav iestājušās  minētajā biedrībā. 

3. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Nikoļenko) sagatavot domes lēmuma projektu par iestāšanos 

minētajā biedrībā uz Finanšu komitejas 19.10.2023.sēdi. 
4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Administratīvai nodaļai (K.Nikoļenko). 
 
Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 3.oktobrī                                                                                            protokols Nr.13, 3.§ 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU “VENTSPILS NOVADA  

PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” PROJEKTU 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktu, ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un ir izdodami jauni saistošie 

noteikumi atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Pašvaldību likuma 49.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu 

un darba organizāciju. Savukārt, minētā likuma 10.pants nosaka pašvaldības Domes kompetenci un tā 

tiesības izdot saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkta, 46.panta 

pirmās un trešās daļu, 49.panta pirmo daļu, Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Publicēt Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

projektu un tā paskaidrojuma rakstu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Noteikt, ka sabiedrības viedokli par saistošo noteikumu projektu var iesniegt elektroniski, sūtot 

to uz oficiālo elektroniskā pasta adresi info@ventspilsnd.lv, iesniedzot personīgi Ventspils 

novada pašvaldībai, Piltenes pilsētas un pagastu apvienībā un pagastu pārvaldēs vai pasta 

sūtījumā, adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas: 

3.1. komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) – publicēt saistošo noteikumu projektu un tā 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, sabiedrība viedokļa 

noskaidrošanai paredzot divu nedēļu termiņu pēc pieejamības tīmekļvietnē dienas; 

3.2. Administratīvai nodaļai (I.Kalenda) – Apmeklētāju pieņemšanas centrā saņemtos 

dokumentus, saturošus izteikto sabiedrības viedokli, iesniegt par saistošo noteikumu 

izstrādi Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa), reģistrējot lietvedības sistēmā 

„LIETVARIS“ attiecīgā ierakstā rezolūciju pat nodošanas uzdevumu; 

3.3. sabiedrības viedokļu noskaidrošanas rezultātā personu iesniegtos priekšlikumus, atsauces, 

komentārus un ierosinājumus saistībā ar publicēto saistošo noteikumu projektu un tā 

paskaidrojuma rakstu nodot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa). 

4. Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) nodrošināt: 

4.1. šā lēmuma 2.punktā paredzētajā kārtībā iesniegto priekšlikumu, ierosinājumu, atsauksmju 

un viedokļu apkopošanu, izvērtēšanu un atzinuma par rezultātiem iekļaušanu saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā; 

4.2. Ventspils novada domes lēmuma projekta sagatavošanu par saistošo noteikumu 

apstiprināšanu. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Domes priekšsēdētāja birojam, Administratīvai nodaļai (I.Kalenda). 
 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 
 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/
mailto:info@ventspilsnd.lv


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 3.oktobrī                                                                                            protokols Nr.13, 4.§ 

 
PAR ATTĪSTĪBAS, PLĀNOŠANAS UN BŪVNIECĪBAS NODAĻAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 02.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN21110) Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas iesniegums, kurā  norādīts, ka saskaņā ar 2023.gada 10.augusta Finanšu 

komitejas lēmumu precizēta objekta tehniskā specifikācija un veikts iepirkums “Sanitārtehnisko 

telpu remonts Puzes pamatskolā” (id.Nr. VND 2023/39) atbilstoši Publisko iepirkumu likumam. 

Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem par uzvarētāju tika atzīts SIA “Aicers”, reģ. Nr.41203037064, ar 

piedāvāto līgumcenu 17 804,81 EUR bez PVN, summa ar PVN 21 543,82 EUR. 

Remontdarbu plānā ir iekļauti un apstiprināti objekti īpašumā “Puzes pamatskolā”, Blāzmā, Puzes 

pagastā ar ierakstiem “Divu kāpņu telpu remonts”, un “2. stāva WC remonts”. Remontdarbu plānā 

šiem objektiem ir rezervēti finanšu līdzekļi attiecīgi 10 000 EUR un 5000 EUR apmērā.  

Izvērtējot objektu prioritāti, ar Puzes pamatskolas vadību, nonākts pie secinājuma, ka WC telpu 

remonts būtu primāri realizējams objekts, jo esošās telpas šajā brīdī nav pilnībā funkcionējošas, līdz 

ar to netiek izpildītas sanitārās normas. Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdz atļaut novirzīt WC telpu 

remontam 10 000 EUR no kāpņu telpām paredzētā finansējuma, ka arī piešķirt 2023.gada budžetā 

papildus nepieciešamos finanšu līdzekļus 6 543,82 EUR (seši tūkstoši pieci simti četrdesmit trīs eiro 

82 centi) apmērā, objekta “Zēnu WC telpu 2.stāvā kosmētiskais remonts “Puzes pamatskolā”, 

Blāzmā, Puzes pagastā, Ventspils novadā” īstenošanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Apmaksāt remontdarbus objektā “Zēnu WC telpu 2.stāvā kosmētiskais remonts “Puzes 

pamatskolā”, Blāzmā, Puzes pagastā, Ventspils novadā” 6543,82 euro apmērā, no pašvaldības 

2023.gada budžeta remontdarbu rezerves līdzekļiem. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļai (K.Strika), Puzes pamatskolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 3.oktobrī                                                                                            protokols Nr.13, 5.§ 

 
PAR ATTĪSTĪBAS, PLĀNOŠANAS UN BŪVNIECĪBAS NODAĻAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 02.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN21111) Attīstības, plānošanas un 

būvniecības nodaļas iesniegums, kurā  norādīts, ka pašvaldībā 12.09.2023. saņemts PII “Lācītis” 

vadītājas  iesniegums, reģistrācijas Nr. IN19301, kurā ir izteikts lūgums apsekot, izvērtēt un rast 

iespēju nomainīt laternu, kas atrodas Ugāles pirmskolas izglītības teritorijā pie galvenajām ieejas 

durvīm, jo esošais betona stabs ir ieplaisājis un pagāzies sānis. 

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai tika uzdots 

apsekot un izvērtēt nepieciešamību nomainīt laternu PII “Lācītis” teritorijā: 

1. Veicot laternas apsekojumu, konstatēts, ka laternas staba konstrukcija un laternas 

elektroinstalācijas skapis ir sliktā tehniskā stāvoklī (skatīt pielikumu Nr.1 – laternas apsekojuma 

akts) – atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.383 “LBN 405-21 Būvju tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs” 3.5. punktā minētajām, to var definēt kā pirmsavārijas stāvoklī esošo inženierbūvi 

“pirmsavārijas stāvoklis – negatīvas izmaiņas būves vai tās daļas būvkonstrukciju, inženiertīklu vai 

to elementu tehniskajā stāvoklī, kuru dēļ draud iestāties pēkšņs neprognozējams pilnīgs vai daļējs 

darbspējas zudums” un atbilstoši 3.7. punktā minētajām kā “nedroša būve – būve, kura neatbilst 

būtiskām būvei izvirzāmām mehāniskās stiprības un stabilitātes, ugunsdrošības vai lietošanas 

drošības prasībām, kā arī kurai trūkst nosedzošu būvkonstrukciju, ir atklātas ailas vai tās nav 

nodrošinātas pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā vai tajā ir nedrošas būvkonstrukcijas, kas var 

nokrist, apgāzties vai iebrukt”. 

2. Tika veikta telefoniskā tirgus izpēte, lai noskaidrotu izmaksas laternas demontāžai un teritorijas 

apgaismojuma nodrošināšanai, aptaujājot elektroizbūves darbos sertificētus būvkomersantus (5 

komersanti). Atsaucoties uz telefonisko aptauju, saņemti tikai divi piedāvājumi dažādos tehniskos 

izpildījumos: 

1) Par laternas nomaiņu- SIA “Volts-1” ar piedāvāto līgumcenu 2395,65 EUR (2898,74 EUR ar 

PVN 21%).  

2) Par laternas demontāžu un laternas uzstādīšanu pie fasādes- SIA “Elektropalīdzība” ar piedāvāto 

līgumcenu 877,00 EUR (1061,17 EUR ar PVN 21%).  

Ņemot vērā iesnieguma 1. punktā minēto, nepieciešams veikt pasākumus, lai nodrošinātu drošu 

inženiertīklu ekspluatāciju. Tā kā ir salīdzinoši liela izmaksu starpība starp piedāvātiem tehniskiem 

risinājumiem, uzskatām, ka tehniski-ekonomiski racionālāk veikt esošas laternas demontāžu un 

jaunas laternas montāžu uz fasādes.  Lūdz piešķirt finanšu resursus 1061,17 EUR apmērā, 

iepriekšminēto darbu realizēšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Apmaksāt laternas demontāžu un laternas uzstādīšanu pie fasādes PII “Lācītis” 1061,17 euro 

apmērā, no pašvaldības 2023.gada budžeta remontdarbu rezerves līdzekļiem. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļai (K.Strika), PII “Lācītis”. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 
 

 
 

 


